
Комитет по делам образования города Челябинска 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 54 г. Челябинска» 

 Двинская ул., д.7, г. Челябинск, Челябинская область, 454018, т./факс 731-11-30 
 

 

ПРИКАЗ 

11.05.2023                №134 

 

Об итогах участия  

в межведомственной акции 

«За здоровый образ жизни»  

в 2023 году 

 

 Во исполнение распоряжения Администрации города Челябинска № 29 

от 09.01.2023 «О проведении межведомственных профилактических акций на 

территории города Челябинска в 2023 году», в соответствии с письмами 

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 

города Челябинска от 17.01.2023 № 17-01-19, от 14.03.2023 № 17-01-131, в 

соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска 

от 20.03.2023 № 538-у «Об участии в межведомственной профилактической 

акции «За здоровый образ жизни» в 2023 году» с 01 по 30 апреля 2023 года в 

муниципальной системе образования прошла городская межведомственная 

акция «За здоровый образ жизни» (далее - Акция). С целью подведения итогов 

Акции п р и к а з ы в а ю: 

 1. Субачевой С.В., заместителю директора по ВР; 

     Сомовой А.Н., социальному педагогу: 

1.1. Изучить информацию об итогах участия в Акции (приложение 1, 2). 

1.2. Продолжить в системе мероприятия по созданию необходимых условий 

для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся, по 

безопасности дорожного движения;  

1.3. Продолжить деятельность по организации и проведению мероприятий, 

направленных на формирование у обучающихся и воспитанников активного 

позитивного отношения к здоровому образу жизни, по привлечению 

обучающихся к участию в мероприятиях аналогичной направленности вне 

образовательной организации (районные, городские, региональные 

мероприятия и пр.); 

1.4. Организовать системную работу по повышению информированности 

обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних об 

административной и уголовной ответственности за участие в незаконном 

обороте наркотических средств;  

1.5. Продолжить осуществление комплекса мер по решению выявленных в 

ходе Акции проблем несовершеннолетних и семей, попавших в социально 

опасное положение, активно используя ресурсы межведомственного 

взаимодействия;  



1.6. Организовать взаимодействие с родителями (законными представителями) 

обучающихся по проблемам профилактики девиантного поведения 

несовершеннолетних, пропаганде здорового образа жизни;  

1.7. Создать условия для обучения сотрудников образовательной организации 

с целью освоения современных технологий, форм и методов работы по 

профилактике асоциального поведения среди обучающихся и подготовки к 

профилактической работе по вопросам здоровьесбережения;  

1.8. Организовать обобщение информационно-аналитических материалов, 

отражающих работу по самооценке эффективности деятельности по 

формированию здорового образа жизни;  

1.9. Продолжить деятельность по вовлечению несовершеннолетних, 

находящихся на профилактических учетах, в систему дополнительного 

образования, обеспечить их занятость в летний период;  

1.10. Организовать сопровождение в образовательном процессе обучающихся, 

систематически отсутствующих по причине болезни;  

1.11. Обеспечить контроль за участием педагогов, обучающихся 

образовательных организаций в городских образовательных событиях с целью 

использования их содержания в профилактической и воспитательной 

деятельности.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Маслову М.Б. 

 

Директор           С.П. Важенин 


		2023-05-11T21:03:55+0500
	Важенин Сергей Петрович




